- (229) Nisi esset hoc genus entium intellectus non possemus intelligere multitudinem in rebus abstractis.
 (230) Scire de anima necessarium est in sciendo primam philosophiam.
 (231) Sicut se habet lux ad diaphonum, sic intellectus agens ad possibilem, quia sicut lux est perfectio diaphoni, sic intellectus agens est perfectio intellectus possibilis.
 (232) Hoc nomen intellectus aequivoce dicitur de intellectu agente et speculativo.
 (233) Omnis virtus existens in corpore composito est ex primis qualitatibus.
 (234) Virtus imaginativa est in interiore parte cerebri, et cogitativa est de genere existentium virtutum in corpore.
 (235) Omnes partes animae sunt formae in materiis praeter rationalem.
 (236) Locus nihil est eorum quae existunt in eo.
 (237) Virtus cogitativa est de genere virtutum sensibilium.
 (238) Primum intelligens extra se nihil intelligit.
 (239) Movens et motum debent esse ejusdem speciei.
 (240) Intellectus cum fuerit in actu potest intelligere se ipsum per intentionem quam extrahit a se.
 (241) Intellectus abstrahit quidditatem ab habenti quidditatem et non cessat abstrahere donec venit ad simplicem quidditatem.
 (242) Rectum est in continuo sicut simitas in naso.

81 intellectus] om. D 85 quia] iquia W 87 intellectus] intellectus W 93 speculativo] speculatio LXP 91 interiore] interiori X 94 quae] qui LWXP eo] ea W 95 de] in D 2 continuo] curvo E

- (229) AVERROES, *In De anima*, III, com. 5, p. 409, l. 661 - p. 410, l. 663.
 (230) AVERROES, *In De anima*, III, com. 5, p. 410, l. 676-677.
 (231) AVERROES, *In De anima*, III, com. 5, p. 410, l. 688 - p. 411, l. 693.
 (232) AVERROES, *In De anima*, III, com. 5, p. 412, l. 741-742.
 (233) AVERROES, *In De anima*, III, com. 6, p. 414, l. 17-18.
 (234) AVERROES, *In De anima*, III, com. 6, p. 415, l. 49-51.
 (235) AVERROES, *In De anima*, III, com. 6, p. 417, l. 99-100.
 (236) AVERROES, *In De anima*, III, com. 6, p. 417, l. 102-103.
 (237) AVERROES, *In De anima*, III, com. 7, p. 419, l. 55-56.
 (238) AVERROES, *In De anima*, III, com. 8, p. 420, l. 28-29.
 (239) AVERROES, *In De anima*, III, com. 9, p. 421, l. 16-18.
 (240) AVERROES, *In De anima*, III, com. 8, p. 420, l. 31-34.
 (241) AVERROES, *In De anima*, III, com. 10, p. 424, l. 27-30.
 (242) AVERROES, *In De anima*, III, com. 11, p. 425, l. 8-9.

84-85 diaphonum, diaphoni : cf. note de la page 180.

- (243) Si non esset materia, non esset passio.
 (244) Intelligere est passio et non actio.
 (245) In eo quod intelligibile est ex se intelligens, et intelligens et intellectum erunt idem in omnibus modis.
 (246) Ea quae agunt et patiuntur in subjecto communicant.
 (247) Propria passio est aliqua privatio et nullam habet naturam propriam praeter naturam subjecti.
 (248) Unum oppositorum per reliquum intelligitur. 10
 (249) Anima est unum entium naturalium rerum.
 (250) Consideratio de anima est consideratio naturalis.
 (251) Nihil agit nisi per suam formam.
 (252) Actus intellectus agentis est sua substantia.
 (253) Species humanas deficere est impossibile. 15
 (254) Formae immateriales ex se sunt intellectivae.
 (255) Ubi non est vera generatio, ibi non est verum agens.
 (256) Per virtutem cogitativam homo differt ab omnibus animalibus.
 (257) Intellectus agens tantum est in actu et non est in potentia.
 (258) Perfectio humana est intelligere res abstractas. 20
 (259) Aeternum in sua actione non indiget corruptibili.
 (260) Omne factum habet quidditatem.